АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025                                                                                                                                № 1
с. Новозыряново

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2023-2025 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, постановлением администрации Новозыряновского сельсовета от 06.12.2013 года № 34 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», администрация Новозыряновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 15.10.2022 года № 25 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2023-2025 годы»:
[bookmark: _GoBack]1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                         А.Г. Матрохин

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2023-2025 годы»

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Ремонт дорог, подъездов к муниципальным источникам противопожарного водоснабжения
	Дорожный фонд

	5.
	Покос травы на территории поселения весенне-летний периоды.
	Местный бюджет
	5000
	5000
	105000
	115000

	6.
	Обустройство минерализованной полосы
	Местный бюджет
	10000
	10000
	40000
	60000

	7.
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приобретение (заправка) первичных средств пожаротушения
	Местный бюджет
	900
	-
	-
	900

	8.
	Периодическое обучение руководителей, лиц ответственных за пожарную безопасность муниципальных учреждений
	Местный бюджет
	5000
	-
	-
	5000

	9.
	Создание нормативно правовых документов в области пожарной безопасности
	Не требует затрат
	-
	-
	-
	-

	10.
	Изготовление инструкций, памяток на противопожарную тематику, размещение на информационных стендах поселения
	Не требует затрат
	-
	-
	-
	-

	Проведение рейдов в поселении в весенний и осенний периоды с целью выявления нарушений ППБ
	Не требует затрат
	-
	-
	-
	-

	11.
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий муниципальных учреждений
	Не требует затрат
	-
	-
	-
	-

	12.
	Обслуживание пожарной сигнализации на муниципальных объектах (согласно договорам)
	Местный бюджет

	13.
	Обустройство сточных канав по водоотведению паводковых вод

	60000
	60000

	14.
	Установка водосточных труб

	60000
	60000

	Всего по годам
	Местный бюджет
	20900
	15000
	265000
	300900

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]